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79-32,117n.  Basis of partner's interest and basis of shareholder's stock and indebtedness in S
corporation; determination and computation. (a) For Kansas income tax purposes: (1) The basis of a partner's
interest in a partnership formed prior to January 1, 2013, shall be determined by computing the basis as of January
1, 2013, in accordance with section 705 of the federal internal revenue code as in effect on January 1, 2013, and
amendments thereto, and making any subsequent adjustments to the partner's interest as provided in section 733
of the federal internal revenue code as in effect on January 1, 2013, and amendments thereto.
(2) The basis of a partner's interest in a partnership formed on or after January 1, 2013, shall be determined by
computing the basis as of the date of formation of the partnership in accordance with section 705 of the federal
internal revenue code as in effect on January 1, 2013, and amendments thereto, and making any subsequent
adjustments to the partners' interest as provided in section 733 of the federal internal revenue code as in effect on
January 1, 2013, and amendments thereto.
(b) (1) The basis of each shareholder's stock and indebtedness in an S corporation formed prior to January 1, 2013,
shall be determined by computing the basis as of January 1, 2013, in accordance with section 1367 of the federal
internal revenue code as in effect on January 1, 2013, and amendments thereto, and making any subsequent
adjustments to the shareholder's stock and indebtedness as provided in section 1367(a)(2)(A) of the federal
internal revenue code as in effect on January 1, 2013, and amendments thereto.
(2) The basis of each shareholder's stock and indebtedness in an S corporation formed on or after January 1, 2013
shall be determined by computing the basis as of the date of formation of the S corporation in accordance with
section 1367 of the federal internal revenue code as in effect on January 1, 2013, and amendments thereto, and
making any subsequent adjustments to the shareholders stock and indebtedness as provided in section 1367(a)(2)
(A) of the federal internal revenue code as in effect on January 1, 2013, and amendments thereto.
(c) The provisions of this section shall be effective for tax year 2013, and all tax years thereafter.
History: L. 2012, ch. 135, § 37; July 1.


